An hodie in Hispania admitti probari que possit hidalguia per solar conocido.

- 19 fertim ubi forma tradita a lege est demonstrativa. Sufficit, quod ex equipollentibus quid fiat, quando sumus in conditione necessaria ex parte actus vel ex parte effectus: secus in conditione voluntaria.
- 20 Requisita ad probationem tantum non vitiant dispositionem si omittantur, si aliter de re illa constare possit.
- 21 Quancumque lex loquatur per verba taxativa, nunquam excludit equipollentem modum probandi, nec casus decisos per alias ll. in corpore iuris clausas.
- 22 Natura terminum restrictum hoc habet, ut sic excludat ab ipso extraneas, et cuncta ad ipsum pertinentia includat.
- 23 Taxativa non excludit casum similem, quando in iudicium per aliam legem, vel quando venit ex consuetudine.
- 24 Lex taxativa in materia probatoria, nunquam videtur excludere probationem equipollentem.
- 25 Notorias nunquam videtur exclusas per l. præsiam & frilliam, generaliter & universali loquentem.
- 26 Materia probationis non est restringenda, sed amplianda.
- 27 Excludi non potest per l. vel statutum sufficiens modum probationis.
- 28 Forma substantialis dat esse rei.
- 29 Forma probandi nobilitatem a nostra l. 8. tradita non est substantialis sed demonstrativa.
- 30 L. 9. hoc tit. 11. lib. 2. Non. Collect. Reg. admittit probationem per solar conocido.
- 31 Vbi est casus expressus, non est amplius de eo dubitandum.
- 32 Probata trium personarum possessione non contribuit, si nobilis, durante lite, non contribuit.
- 33 L. 8. & 9. cod. tit. 11. intellectus, & n. seq.
- 34 Leges noue sunt interpretanda ne ius commune laedant in quantum fieri potest, etiamsi verba improprietate.
- 35 Lex generalis non inducit correctionem iuris per tacitos intellectus, etiamsi nihil operetur.
- 36 Leges postea in Nona Collectione Reg. sunt obseruanda.
- 37 Cum de antiquarum legum abrogatione inuenitur, illud solet significari verbis expressis, aut honorifica aliqua praesatione.
- 38 Vbi lex Regia non exprimit, non est de eius intentione ius commune corrigere.
- 39 Illa debet semper suam interpretationem, ne quid frustra factum intelligatur, & ut verba aliquid operentur etiamsi sit verbum minimum, quia adhuc non debet esse sine virtute aliquid operandi.
- 40 Lex non videtur quicquam frustra inducere.
- 41 Relatum dicitur esse in referente cum omnibus suis qualitatibus.
- 42 Contra executionem non solum admittuntur exceptiones a lege Regia expressæ, sed etiam alia quacumque legitima exceptio a iure cognita probanda infra terminum eiusdem l. similis tamen eisdem, habensque eandem vel maiorem rationem.
- 43 Praxis accepta in tribunalibus superioribus in quibus hac de re agitur, ut admittatur probatio nobilitatis per solar conocido.
- 44 Ex praesatione legis causa eius finalis colligitur.
- 45 L. nostra 8. intellectus & mens vera assignatur, ne obstit prædict. praxi.
- 46 Destructio fundamenti, corrumpit que sunt super eo edificata.